



Csorvási Híradó

XXXVI. évfolyam 7. szám

2025. szeptember

GAZDANAP – FOGATHAJTÁSTÓL A BOGRÁCSIG

Idén szeptember elején immár 24. alkalommal tartották meg a Gazdanapot – nagy érdeklődés övezte a rendezvényt. Baráth Lajos kiemelte, a Gazdanap a közösséget erősítő program, ami kiváló alkalmat ad arra, hogy a feladatokkal terhelt hétköznapiakból kilépve, egymás társaságát élvezve kikapcsolódhassunk.

A Gazdanapon igazi látványosságot kínált a régi traktorok felvonulása, a fogathajtó verseny, és természetesen a veterán motorok, autók is a Pannóniától a Csepelig.

Kirakodóvásár, finom falatok és jó társaság várta az érdeklődőket a piactéren. Az önkormányzat, a Csorvásiak Baráti Társasága és a Csorvási Non-profit Kft. szervezte eseményen a gasztronómia is teret kapott. A főzőcsapatok többek között pörkölttel, töltött káposztával, halászlével szálltak versenybe. A legfinomabbnak a Csorvásiak Baráti Társasága étele bizonyult, második lett Matyi és a Postás és az Angyalok, harmadik pedig a Faparázs Csapata, a legszebben terítő csapat díját az Egyesített Szociális Intézmény kapta.

A versengés itt nem ért véget, hiszen elbírálták a benevezett pálinkákat, kolbászt és savanyúságot is. Neller Tibor málnapárlatát látta legjobbnak a szakértő zsűri, aki alma pálinkájáért még egy különdíjat is átvehetett.

A szárazkolbász versenyt a Faparázs csapata, a savanyúság versenyt Szelezsánné Pető Erzsébet töltött uborkája nyerte.

A Csorvási pogácsák találkozója keretében az idén 20 éves város kulcsát formálták meg ügyes kezek. A főszervező Vereskáné Salla Valéria alpolgármester kiemelte, igyekeznek a legfiatalabb korosztályt is bevonni, éppen úgy, ahogyan a legidősebbeket, sőt, idén a határon túlról, Zentáról is érkeztek vendégek pogácsa különlegességeikkel.

– Az idei találkozóra ötvenen süttöttek. Most adtuk át először a „Vándornyújtófát” a legidősebb pogácsasütőnek, a 86 éves Zsuzsanna, a kezdetektől, 2017-től sütő Bohus Jánosnénak, aki egy évig őrzi azt. Tervezzük, hogy jövőre a legfiatalabb sütő egy kis „vándornyújtófát” fog kapni – ismertette a szervező.

A felállított színpadon Liska János és Litauszki János zenélt, fellépett Csorvás Város Fúvószenekara és Majorette csoportja, a Szarvasi Rezesbanda és Pohly Boglárka is szórakoztatta a közönséget. Este pedig az Illés és Fonográf slágereket előadó erdélyi Tiltott Illés Emlekzenekar, majd Majláth Szabó Attila mulattatott, jó hangulatot teremtve.



Fotók:
Gábel János/gabrieldesign



Szlovák nap – remek hangulatban



Szeptemberben rendezte meg a Csorvási Szlovák Önkormányzat a Szlovák Napot, mégpedig sorban a huszonharmadikat.

A hagyományokhoz híven a Szlovák Községi Háztól táncos menet indult az esemény helyszínéhez, a művelődési házhoz Csorvás Város Fúvószenekar és Majorette csoport felvezetésével.

A művelődési háznál a szlovák önkormányzat elnöke, *Hugyik Erzsébet* köszöntötte a vendégeket, köztük *Herczeg Tamás* képviselőt, a megyei szlovák önkormányzat elnökét, *Tóth Erikát* és *Baráth Lajos* polgármestert.

A kulturális program kereté-

ben a Kisze citeracsoport szlovák népdalokat adott elő, majd a fellépett FS Mlynček (Gútáról), az Ecseri Zöldkoszorú Néptánc együttes – remek hangulatot varázsolva a művelődési házba. Az ünnepi műsor után közös vacsora következett, zenészővel, tombolahúzással.

Az esemény összefogásnak, támogatónak köszönhetően valósult meg, s mint mindig, most is az volt a szervező helyi szlovák önkormányzat célja, hogy egy közösséget erősítő, színvonalas programmal fenntartsa a Csorváshoz kötődő szlovák nemzeti és kultúrát.

Fotók: Szente Károly



Két új értékkel bővült a települési értéktár VÁRMEGYENAP – A TIZEDIK

Hagyomány, érték és közösség – e három hívószó köré szerveződött az idei, tizedik alkalommal szervezett Vármegyenap Békéscsabán. A szeptember közepi program ismét sokakat vonzott a megyeszékhely főterére.

Látványos felvonulás, mestersegbemutatók, népi kézműves játszóház, civil szervezetek és hagyományörzők várták az érdeklődőket a Szent István téren a háromnapos program keretében. Zenésző és tánc, finom illatok, helyi termékek és kulturális programok sorát kínálta a Vármegyenap. Az eseményen találkozhattunk a csorvási Edison Klub tagjaival is, akik bemutatták a klub tevékenységét, kísérleteit.

A Vármegyenap keretében okleveleket is átadtak a települési értéktárak és a Békés vármegyei értéktár bővülése kapcsán. Dohányos András, a



Dohányos András vette át a két új csorvási érték oklevelét

Csorvási Helyi Értéktár Bizottság elnöke is átvehette a Békés Vármegyei Értéktártól a gratuláló okleveleket két új csorvási érték helyi értéktárba vétele kapcsán.

A csorvási harangok és a Hősi emlékmű került be az értéktárba, mindkettő előterjesztője Klapács Pál. Az okleveleket Molnár Sándor, a békés vármegyei közgyűlés elnöke adta át.

PÁLYÁZAT

A korábbi évekhez hasonlóan az idén is csatlakozik Csorvás Város Önkormányzata a **Bursa Hungarica ösztöndíj** pályázathoz.

A cél: támogatni a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatási tanulmányait – emelte ki Baráth Lajos polgármester.

Támogatjuk azokat a diákokat, akik egyetemi tanulmányokat folytatnak, de családjuk anyagi helyzete miatt ehhez segítséget kérnek. Idén is megpályázható a Bursa Hungarica ösztöndíj a képviselő-testület döntése értelmében – tudtuk meg Baráth Lajostól.

A pályázati kiírások és a hozzájuk kapcsolódó dokumentumok letölthetők a város honlapjáról (www.csorvas.hu). A pályázati eljárásról további információt a Csorvási Polgármesteri Hivatal Hatósági Irodájában (6. iroda) adnak. A pályázatoknak a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő EPER rendszerében való rögzítésének és a települési önkormányzathoz papíralapon történő benyújtásának határideje: **2025. november 4.** A pályázói regisztráció a <https://emet.gov.hu/eper-bursa-belepesi-pontok/> linken érhető el.

Ajándék az időseknek

A korábbi évekhez hasonlóan idén is készül karácsonyi csomaggal a csorvási időseknek a város.

A képviselő-testület döntése értelmében az idei karácsonyi ünnepek előtt is alapvető élelmiszereket tartalmazó csomaggal kedveskedünk az érintett 65 éves és 65 év feletti helyi lakosoknak – tájékoztott Baráth Lajos.

Fűtésszezon – figyelmesen

Az őszi beköszöntével elindult a fűtésszezon is – családjunk biztonsága érdekében érdemes a fűtőberendezést és a kéményeket is ellenőriztetni. A kéményseprés a lakosságnak ingyenes, a hasznossága pedig vitathatatlan, hiszen baleseteket előzhet meg a gondossággal.

A társasházban lakókhöz úgynevezett sormunkaterv alapján érkeznek a kéményseprők, erről értesítik a lakókat, munkájukat pedig ingyenesen végzik.

A családi házban élőknek, ha az ingatlanba nincs bejegyezve semmilyen gazdálkodó szervezet, szintén ingyenes a kéményseprés. Fontos azonban, hogy családi ház esetében a lakóknak időpontot kell foglalni a katasztrófavédelem weboldalán az online ügyintézés menüpontnál, vagy telefonon.

A szakemberek tanácsa szerint, amennyiben a kéményre gázüzemű fűtőberendezést kötöttek, akkor kétévente érdemes ellenőriztetni. Ha pedig szilárd tüzelővel működő fűtőeszköz van hozzácsatlakoztatva a kéményhez, akkor évente tanácsos a kéményseprők szolgáltatását igénybe venni, elkerülendő a tűzveszélyt.

A kéménysepréssel nem kell megvárni az őszt, akár már nyáron is elvégeztethetjük az ellenőrzést.

Fontos arra is odafigyelni, hogy mivel tüzelünk: a nedves, festett, lakkozott fa, a rongy, műanyag semmiképpen sem jó választás, nem csupán a tűzveszély, hanem egészségkárosító hatása miatt is.

Hulladékszállítás

A hulladékszolgáltató a szelektív hulladékot szeptember 22., október 27., november 24., december 22. napokon szállítja el, míg a zöldhulladékot szeptember 24., október 22., november 19., december 17. dátumokon viszik el.

Ügyfélfogadás a polgármesteri hivatalban az alábbi, szerdai napokon 10 óra és 12.30 között: november 5., 19.; december 3., 17.

1956 október 23. MEGHÍVÓ

Csorvás Város Önkormányzata tisztelettel
meghívja Önt az
**1956-os forradalom és szabadságharc
évfordulóján rendezett ünnepi megemlékezésre.**

Időpont: 2025. október 23. 10.00 óra
Helyszín: Katolikus Ó-temető
(Eszé esetén Művelődési Ház)
Emlékező beszédet mond:
Baráth Lajos polgármester
Közreműködnek:
a Csorvási Gulyás Mihály Általános Iskola tanulói

A program szervezője Csorvás Város Önkormányzata és a Csorvási Szolgáltató Nonprofit Kft

Könyvbemutató

Csorvás Város Önkormányzata és a Csorvásiak Baráti Társasága (CSBT)

tisztelettel hívja az érdeklődőket és a könyvben szereplő
szervezeteket, vállalkozókat az

Otthonunk, Csorvás, a 20 éves város

című kiadvány bemutatására, amelyet a CSBT ünnepi
közgyűlése keretében tartanak.

Időpont: 2025. október 18. (szombat) 11 óra
Helyszín: Csorvási Nagy Szent Teréz-templom (István király utca 28.)

A katolikus templom idén 125 éves,
találkozunk a templombúcsú ünnepén!

A RÉSZTVEVŐK EGY-EGY TISZTELETPELDÁNYT VEHETNEK ÁT A RENDEZVÉNYEN.

A könyv október 20-tól megvásárolható a városi könyvtárban. 4000 Ft/db. áron.

ISMÉT ROMÁNIÁBAN!



Július elején megindult Romániába Csorvás Város Fúvószenekara és Majorette Csoportja.

A román határt átlépve, az első megállónk Nagyvárád volt. Ez a helyszín majdnem mindenki számára ismerős volt, mivel beszercei koncertjeink során szintén itt álltunk meg levegőzni. Azt ezt követő, négyórás buszút során a Királyhágó látványa tárult elénk. Itt a füleink bedugultak, hiszen egyre feljebb mentünk, a Kárpátok láncvonulatainak ölelésébe.

Szállásunkon, Balea Vinilui kis falvában nyújtózkodhatunk meg igazán. Cabana Bradul, mint eredeti neve a fenyőháznak gondolatainkban fel sem bukkant. A szánkra egyértelműen a "bázisszállás" elnevezés telepedett, illetve tetszett jobban. A bázisunk nemcsak egy gyönyörű vadász-lak beütésű ebédlőből állt, hanem egy hatalmas kert is volt, ezernyi játékkal, pihenőhellyel, a kert végén csörgedező patakkal. Mások egy gyönyörű másodszálláson kaptak helyet, ahová platós autón lehetett eljutni, mi pedig énekszóval

kísértük az utazást. Az érkezőket birkák üdvözölték kolomppal a nyakukban, a házhoz kis medence és nagy terasz is tartozott. Vendéglátóink jobbnál jobb ételeket szolgált fel nekünk, a vacsora utáni szabadfoglalkozás egyik kedvenc helyszíne a kinti faház földszintje lett, ahol a nosztalgia vasút számtalan állomáson vezette végig utasait a régi emlékeken. Másnap volt az első fellépésünk. Oláhszentgyörgyön hatalmas színpad várt minket, körülötte kecsegtető vásáros bódék sorakoztak az odatévedők számára. A román zenekar nyitotta meg a fesztivált, amit a román majorette csoport követett, majd mi is megmutathattuk tudásunkat, képességeinket. Vasárnap Óradna várt minket. Karmesterünk szelfimaraton tartott, elkapva a mosolyainkat és a jó idő árán a kezdetleges izzadságcseppeinket is, amiket a zenekar és a majorette csoport hivatalos Facebook oldalára azon nyomban közzé is tett. A felvonulás megkezdte előtt a meghívott zenekarok játszottak egy kis részletet kedvenc indulójukból, majd

felcsendültek a menetindulók első ütemei, amire a táncosok megindultak, utánuk pedig a zenekarosok egyszerre lépve, katonasorban vonulva zenéltek. A felvonulás után a fesztivál következett, amit a mi produkciónk zárt, ahol a fogadó, hazai zenekar megajándékozta Debreczeni István karmestert és Szalai Erzsébet majorette művészeti vezetőt.

A sikeres fellépés után boldogan visszautaztunk a bázisunkra, ahol fogadtuk a helyi zenekart, beszélgettünk és közösen táncoltunk, barátságokat kötöttünk. Másnap várt ráink a hazaút, aminek első részét mindenki alvással töltötte. Elkészöntünk Kolozsvár és Nagyvárád városától, és örömmel várjuk, hogy jövőre is mehecsünk kikapcsolódni, zenélni.

Megemlékezés nélkül nem hagyhatjuk ki az élménybeszámoló-ból a két legnagyobb támogatónk: Valyuch Dávidot és a kis Valyuch Leventét! Reméljük, a kis Levi hamarosan, mint kis zenekaros jöhet velünk legközelebb Erdélybe.

Kiss Lilla, Gombkötő Angelika



Szeptember 10-én ünnepelte **90. születésnapját Bagi Pálné**. A jeles alkalomból Annuska néni Baráth Lajos polgármester és dr. Kerekesné dr. Mracskó Gyöngyi jegyzőasszony köszöntötte a családját, valamint a szociális otthon lakói és dolgozói által tartott születésnap rendezvényen.

Isten éltesse Annuska néni!

Meghívó

A Csorvásiak Baráti Társasága tisztelettel meghívja az érdeklődőket

BOGÁRNÉ SZÓKE ERIKA

népi iparművész

Mesélnek a Kárpát-medence hímzései

című kiállításának megnyitójára.

Megnyitja: Pál Miklósné, a BMSE elnöke

közreműködik:

Hérics citeragyűjtés, vezető: Szénási-Bernáth Katalin

Időpont: 2025. október 18. (szombat) 10 óra

Helyszín: Csorvási Művelődési Ház (Petőfi u. 12.)

A tárlat megtekinthető: 2025. november 30-ig, hétköznapokon 8-16 óráig.

KÁLMÁN IMRE

MARICA grófnő

KONCERT - OPERETT

Helyszín: Művelődési Ház Csorvás, Petőfi u. 12.
Időpont: 2025. november 7. 19.00 óra **Jegyár:** 4500 Ft/fő
 Jegyek megvásárolhatóak a fenti címen.
 Érdeklődni: 30/629-3423 vagy a 30/858-3852 telefonon
 Szeretettel várunk mindenkit!

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját
a Csorvási Gulyás Mihály Általános Iskola

JÓTÉKONYSÁGI BÁLJÁRA

2025. NOVEMBER 15-ÉN
HELYSZÍN: MŰVELŐDÉSI HÁZ SZÍNHÁZTERME
KAPUNYITÁS: 17.30-KOR

Vacsora:
A menü: rántott sajt, rántott karfiol, sajttal töltött csirkemell, petrezselymes burgonya, ősziarack befőtt
B menü: kolbással töltött sertéskaraj, sült csülök, petrezselymes burgonya, savanyú uborka
C menü (gyerekmenü): rántott sertéskaraj, rizibizi, ősziarack befőtt

ZENE: LUKÁCS RÓBERT
VACSORAJEGY: 6 000 FT GYEREK MENÜ: 3 500 FT
BÜFÉ: CSORVÁSI NONPROFIT KFT.

A bál bevételét napvitorlák és biztonsági háló beszerzésére szeretnénk fordítani.

Tombola: 200 Ft/db
(csak a helyszínen vásárolható)
Fődíj: Robotporszívó
EXTRA fődíj: Wellmess hétvége 2 fő részére

Amennyiben rendezvényünkön nem kíván részt venni, de szívesen támogatná az iskolát, úgy támogatójegy vásárlásával (1 000 Ft, 2 000 Ft, 5 000 Ft, 10 000 Ft) is hozzájárulhat a céljaink megvalósításához.

VACSORAJEGYEK ÉS TÁMOGATÓI JEGYEK MEGVÁSÁROLHATÓAK
AZ ISKOLA TITKÁRSÁGÁN, A MOSOLY PONTBAN
ÉS ARACZKINÉ KÁDÁR ÁGNESNÉL (30/642-4325).

Töklámpások napja. Az idei lesz az ötödik alkalom, hogy *Gombkötő Réka* szervezésében halloweeni játékon vehetünk részt. Az október 31-ére tervezett program során az előre jelentkezett házak rémíztő halloweeni dekorációt kapnak, a Facebookon közzétett térkép alapján pedig a címek "levadászhatók", a gyerekek öröme.

Tavaly igazán ötletes díszítéseket láthattunk, izgalmas és vicces volt a vadászat, idén is erre lehet készülni. A szervező várja a csodás fotókat is a Töklámpások Napja Csorváson Facebook csoportban a játék végeztével.

Ugyanezen a napon jelmezes felvonulás is lesz, ahogyan tavaly is - várják a jelentkezőket. A részletekért érdemes követni a *Töklámpások Napja Csorvás* csoportot.



Biztosítási ügyek helyben, Csorváson

Kedves Csorvási Lakosok!

Több mint két éve élek családommal Csorváson, és örömmel osztom meg a hírt, hogy mostantól **minden kedden délután fogadóórát tartok az önkormányzat irodáiban.**

Célom, hogy segítséget nyújtsak mindenkinek a biztosítással kapcsolatos kérdésekben: legyen szó meglévő szerződés felülvizsgálatáról, új biztosítás megkötéséről, vagy éppen egy bonyolult kárügyintézésről. Több mint 15 éve dolgozom a biztosítási szakmában, és független biztosítási alkuszaként **minden biztosítóval kapcsolatban állok** – így az Ön érdekeit képviselem, nem egy adott cégét. Ez azt jelenti, hogy meg tudom ver-

senyeztetni a biztosítókat, így Ön mindig a legjobb megoldást kapja. Különösen fontosnak tartom, hogy **helyben, személyesen is elérhető vagyok**, hiszen tudom, sokaknak nehéz elutazni a környező városokba egy-egy ügyintézés miatt. Akár lakásbiztosításról, akár gépjárműről, vállalkozói vagyongarantációról vagy életbiztosításról van szó – segítsek eligazodni a lehetőségek között.

A tanácsadás és a felülvizsgálat **díjmentes**, és semmilyen kötelezettséggel nem jár.

Helyszín: Csorvás Város Önkormányzata - minden kedden 14:00-17:00

Iroda: 5940 Csorvás, Gárdonyi Géza u. 1/2
Telefon: +36 30 3761 611

ÚJ TETŐ ÉS HOMLOKZAT BONTÁS NÉLKÜL – német prémiumtechnológiával



Az időjárás minden otthont próbára tesz. A tetőcserepek védőrétege idővel lekopik, a cserép vizet szív magába, mohásodik, repedezik, végül beázik. A homlokzat is fakul, repedezik, esztétikailag és műszakilag is romlik. Sok tulajdonos ilyenkor drága felújításban vagy teljes cserében gondolkodik – ám ma már van gyorsabb, tisztább és tartósabb megoldás.

Tetőfelújítás bontás nélkül

A GERU Hungária Kft. kizárólagos forgalmazója a **CAPAROL festékgár** által kifejlesztett **GERULAN 21 tetőbevonatnak**, amely kereskedelmi forgalomban nem kapható, csak a GERU kivitelezésében érhető el. A folyamat:

- Nagynyomású (220 bar) tisztítás a cserepeken
- Két réteg prémium bevonat felhordása
- Törött cserepek cseréje, tartalék darabok színrefújása – díjmentesen
- 10 féle színválaszték
- 20 év garancia

Egy átlagos családi ház tetője így 1-2 nap alatt megújul, bontás és felfordulás nélkül.

Homlokzatfelújítás bontás nélkül

A homlokzat esetében más technológiát alkalmaz a GERU. A kisebb hibákat kijavítják, majd egy speciális, szintén kizárólagosan forgalmazott **homlokzatbevonat** kerül a falakra. Ez a bevonat is a CAPAROL gyártásában készül, a teljes színpaletta elérhető.

- Repedések és hibák javítása
- Prémium bevonat felhordása
- Széles színválaszték
- 20 év garancia

Miért választják ügyfeleink?

- Töredék költség a teljes bontáshoz képest
- Fix ár a szerződéskor – nincs utólagos meglepetés
- Előleg nélkül dolgozunk, fizetni csak akkor kell, ha az ügyfél 100%-ban elégedett
- Ingyenes extrák: térkő nagynyomású tisztítása, homlokzati hibák javítása
- Német minőség, több mint **100 000 tető** és **200 000 homlokzat** referenciával Európában

Kapcsolat: **Marton Tibor** – GERU Hungária Kft. 06 30 967-61-611 | martontibor64@gmail.com

Töktalálkozó

Találkozóra hívjuk Csorvás város tökeit! Ha sikerült idén szép tököt faragni Halloween napjára, és szívesen megmutatnád, akkor fotózd le és küld el a Művelődési Ház Facebook oldalára Messenger üzenetben.

Beküldési határidő:
2025. október 21. 16.00 óra.

Szavazás a Művelődési Ház Facebook oldalán november 5. 16 óráig.

Az első három legtöbb Like-ot kapó tök díjazásban részesül.

A kifaragott tököt ki lehet helyezni október 31. 18 óráig a Szabadság térre az őszi dekorációhoz.

FEHÉR KLÍMAVILL KFT

Rendkívüli akciók!

3,5 kw-os hűtő-fűtő klíma beszereléssel már 250 000,- Ft-tól!

Az államilag támogatott Vidéki Otthonfelújítási Program keretében a vételár 50 %-a visszaigényelhető!

Kérjen ingyenes felmérést és tanácsadást még ma!

Tel: +36 30/206-8711; +36 70/422-4690
E-mail: feherklimavillkft@gmail.com
Web: www.feherklima.hu

GREE LG Midea VIVAX

Anyakönyvi hírek:

Megérkeztek:

Gergely Levente és Gyebnár Brigitta fia - *Vencel*

Babinyecz Viktor és Baráth Zsanett fia - *Benedek*

Házasságot kötöttek:

Varga Alex és Tóth Anita

Rusznák Attila és Csomós Dóra

Gelegonya Zsolt és Kun Evelin

Hámori Gergő és Kukla Luca Sára

Elhunytak:

Kohut Pálné
sz. Jankai Katalin 79 év
Kolarovszki Mihály 93 év
Major Ferenc 71 év
Makai Bálintné 91 év

